
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2024- DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; AUTARQUIA

DE SEGURANÇA TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PE 03/2024-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação
de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE04/2024-DIVERSAS, ID nº
1037693, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE.Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

https://novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-
se-á até às 08h30min do dia 25/02/2024. Abertura das Propostas: 06/03/2024 às 14h00min.
Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 06/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura
Municipal de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.

Agente de Contratação de Aq isições de Bens e
Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO Nº AD24004 - SME
Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços. Processo Nº P291506/2024. Adesão Nº
AD24004 - SME. A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão à Ata de Registro
de Preços Nº 01.2023/TRE-RO, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 01/2023, Processo

Administrativo SEI Nº 0002397-04.2022.6.22.8000 do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia (TRE-RO). Fundamentação Legal: Art. 86, 8 3º, inciso | da Lei Federal Nº
14.133/2021, bem como o Art. 42 e Art. 43, inciso XXIII, do Decreto Municipal Nº
3.216/2023. Objeto: Aquisição de Material Permanente Mobiliário, a fim de atender a
necessidade da Biblioteca Pública Municipal de Sobral/CE. CONTRATADA: HOMEOFFICE
MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 66.455.593/0001-99. Valor Global: R$

102.104,00 (Cento e-dois mil e cento e quatro reais). Dotações Orçamentárias:
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1500100100;

-06.01.12.365.0484.1464.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1571000000;
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1570000000;
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1569000000;
06.01.12.361.0485.1465.44905200.1500100100;
06.01.12.361.0485.1465.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1569000000;
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1500100100;
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1550000000;
06.01.12.366.0486.2555.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1550000000;
06.01.12.367.0487.2561.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2563.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2563.44905200.1550000000;
06.03.12.361.0485.1463.44905200.1544000000;
06.03.12.361.0485.1463.44905200.1542000000;
06.03.12.361.0485.1463.44905200.1540000000;
06.03.12.365.0484.1467.44905200.1544000000;
06.03.12.365.0484.1467.44905200.1542000000;
06.03.12.365.0484.1467.44905200.1540000000;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000,
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545.44905200.1540000000;
'06.03.12.366.0486.2546.44905200.1540000000;
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1540000000,
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1544000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1542000000;
06:03.12.368.0487.2550.44905200.1540000000. Sobral-CE, 23 de Fevereiro de 2024.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 2023.09.12.01.1 - Processo Licitatório: Tomada de Preços Nº 2023.09.12.01-
TP-SGC. Cujo objeto foi a prestação de serviços de atualização da base cartográfica digital
georreferenciada da Área Urbana do Município de Tejuçuoca, através de levantamento de
Aeronave Remotamente Pilotada - RPA, em atendimento à demanda administrativa da

Secretaria Municipal de Gestão e Controle. Dotação Orçamentária: 03 01 -
04.122.0007.2.007 - 150000003 - 3903900 - 33903999 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. Signatários: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Gestão e Controle,
representada pelo Sr. José Hodenisio de Brito e de outro lado à empresa CON ASS -
Cartografia e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.321.752/0001-66, representada

pelo sr. Maria do Socorro GomesFarias, portador(a) do CPF Nº 429.927.703-10. Vigência do
Contrato: Até, 07 de Novembro de 2024. Data do Contrato: 07 de Novembro de 2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.09.12.01-TP-SGC

O Secretário de Gestão e Controle Município de Tejuçuoca, Sr. José Hodenisio
de Brito, no uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve Adjudicar e
Homologar a Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2023.09.12.01-TP-SGC, do tipo
Menor Preço global, tendo como objeto prestação de serviços de atualização da base
cartográfica digital georreferenciada da área urbana do Município de Tejuçuoca, através de

levantamento de aeronave Remotamente Pilotada - RPA, em atendimento à demanda
administrativa da Secretaria Municipal de Gestão e Controle, sendo em favor da empresa
CONASS - Cartografia e Servicos LTDA, inscrita com CNPJ sob o nº 08.321.752/0001-66
com valor Global de R$ 53.850,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e cinquenta reais),
vencedora global do objeto prestação de serviços de atualização da base cartográfica
digital georreferenciada da Área Urbana do Município de Tejuçuoca, através de
levantamento de Aeronave Remotamente Pilotada - RPA, em atendimento à demanda
administrativa da Secretaria Municipal de Gestão e Controle. Por ser a proposta que
apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública. Ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tejuçuoca/CE, 6 de novembro de 2023.
JOSÉ HODENISIO DE BRITO

Secretário de Gestão e Controle

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 01/2024-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência
Eletrônica Nº CE 01/2024-SEINFRA, que tem como objeto a contratação de empresa

para execução dos serviços de construção de 06 (seis) casas populares para atender
famílias em situação de risco no Município de Tianguá/CE. Esta licitação está sujeita às
disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM
NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www-.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até
às 08h30min do dia 09/04/2024. Abertura das Propostas: 09/04/2024 às 08h35min.
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 09/04/2024 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 23 de fevereiro de 2024.
WALMER TAVARES CHAGAS

Agente de Contratação

ISSN 1677-7069 Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024-DIV

Secretaria de Administração; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde;
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Agricultura Pecuária e

Desenvolvimento Sustentável; Secretaria de Infraestrutura; Autarquia de Segurança
Trânsito e Transporte - ASTT- Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 03/2024-DIV. A Prefeitura
Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e
serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do
Pregão Eletrônico Nº. PE03/2024-DIV, ID nº 1037693, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada em serviços técnicos especializados na assessoria administrativa
e financeira, compreendendo o controle financeira e desenvolvimento de técnicas e
métodos de racionalização ao curso dos processos administrativos e nas rotinas, junto as
diversas Secretarias do Município de Tianguá/CE. Esta licitação está sujeita às disposições
da Lei-Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.br/
ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM

NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 26/02/2024.
Abertura das Propostas: 05/03/2024 às 14h:00min. Início da Disputa de Lanc
14h15min dia 05/06/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimentooedital deverão ser enviadas ao
licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

endereço|eletrônico ape
Tianguá - CE, 23 de fevereiro de 2024;

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA”.

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO vs ”
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-DIV

Secretaria de Administração; Secretaria de Educação; Secretari:

Desenvolvimento Sustentável; Secretaria de Infraestrutura; Autarquia de S
Trânsito e Transporte - ASTT- Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 04/2024-DIV. A Prefei
Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e
serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do
Pregão Eletrônico Nº. PE04/2024-DIV, ID nº 1037693, que tem como objeto a contratação
de prestação de serviços de assessoria em recursos humanos junto a Diversas Secretarias
do ergis pio de Tianguá/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº
14.133/2021.

O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,—https://www.tiangua.cegov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET

- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 25/02/2024. Abertura
das Propostas: 06/03/2024 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia
06/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

anda, Ê

o

de Saúde;
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Agricultura Pecuária e

rança

Tianguá - CE, 23 de fevereiro de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 202402230001/INF.CE

A Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação(a),
torna público que realizará às 09:00hrs, no dia 12/03/2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 202402230001/INF.CE.
Objeto: contratação de empresa para serviços remanescentes de construção de quadra
esportiva coberta localizado na Rua Doca da Ola, Alto dos Feitosas na Sede do Município
de Tururu/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
RRCROSTANA Informações pelo telefone: None ou no endereço:
Tururu/CE.

Tururu - CE, 23 de Fevereiro de 2024.
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.02.22.1

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº
2024.02.22.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede
Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 08 de março de 2024, a partir
das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 27 de fevereiro de 2024, às 9h00min.
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou

blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 22 de fevereiro de 2024.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 0032010.2023

A comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca, torna
público aos interessados o resultado do julgamento final da CHAMADA PUBLICA Nº
0032010.2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILAR
E DO EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA O EXERCICIO DE
2024, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE.
INABILITADA:  COOPSOL COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E

AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL E REGIÃO LTDA- CNPJ: 36.365.840/0003-67.
VENCEDORAS: PEDRO NETO VIANA-CPF: ***185.343**. FORNECEDOR INDIVIDUAL
(URUOCA-CE): ITEM 03- R$ 17.199,00; FRANCISCO ANTONIO DA SILVA- CPF: ***023.543**.
FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE): ITEM 8- R$ 22.956,97; TEOSERINA RODRIGUES

CARNEIRO-CPF: ***414.163**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE): ITEM 10-R$
19.623,00; RAIMUNDA FERREIRA MARQUES- CPF: ***445.103**- FORNECEDOR INDIVIDUAL

URUOCA-CE): ITEM 12- R$ 40.000,00; MARIA ARLENE ARAUJO DOS SANTOS- CPF:
**628.993**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE): ITEM 10- R$ 39.992,94;

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES RIBEIRO-CPF: ***670.863**- FORNECEDOR
INDIVIDUAL ( URUOCA-CE): ITEM 10-R$ 39.992,94; ELIEZIO ALBUQUERQUE DE ALMADA-

CPF: ***093.458**. FORNECEDOR INDIVIDUAL (URUOCA-CE): ITEM 10-R$ 39.992,94;
RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO- CPF: ***280.983**- FORNECEDOR INDIVIDUAL (

URUOCA-CE): ITEM 03-R$ 17.199,00. Os itens cotados pelos fornecedores: COOPERATIVA
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO TAQUARA COOPAFTA LTDA- CNPJ:
46.745.126/0001-96 (CARIRE-CE) e COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVIÇOS NOSSA
SENHORA APARECIDA COOPAAGRO- CNPJ: 21.196.487/0001-08 (CAUCAIA-CE) do grupo
formal já foram atendidos pelos fornecedores locais. Não houve projeto de vendas para os
itens 01,02,04,05,06,07,09,11 e 13. Fica aberto prazo de 5 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos previsto no art. 109 da lei 8.666/93.

Uruoca-CE, 21 de fevereiro de 2024.
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Presidente da CPL

RES
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

tp In.gov. html, pelo código
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. =

ai
a”



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº038 | FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 ||

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Homologação. A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto às Unidades
Escolares e Programas do Município de Cedro — Ceará, vêm homologaropresente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº.
1501.01/2024-01 nos moldes da Lei No. 14.133/2021, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica opresente
processo Homologado em favor das empresas Cimex Distribuidora e Comercio LTDA, CNPJ Nº 46.745.763/0001-62 para o Lote 1 (Não perecíveis) com o

valor global de R$ 378.869,20 (trezentos e setenta e oito mil oitocentos e sessenta e nove reais c vinte centavos) e para o Lote VI (Hortifrutigranjeiros) com oo valor global de R$ 333.985,00 (trezentos c trinta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais); YBP Comercial LTDA — ME, CNPJ Nº 26.970.227/0 1-537 Ega
para o Lote II (Pães) com o valor global de R$ 19.234,00 (dezenove mil duzentos e trinta e quatro reais) e para O Lote III (Carnes) com o valor global-de' da N

R$ 449.588,40 (quatrocentos e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e oito reais quarenta centavos); Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA, CNPJ BN
Nº 32.043.610/0001-69 para o Lote IV (Leite) com o valor global de R$ 134.716,50 (cento e trinta e quatro mil setecentos e dezesseis reais e.cinquenta
centavos)e para o Lote V (Polpa de frutas) com o valor global de R$ 41.104,00 (quarenta e um mil cento e quarenta reais). Ao setor competente para a
providências cabíveis. Cedro - CE, 23 de fevereiro de 2024. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação. :

1b + v
uao

|
j

j
7ate teto feto j

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Administração; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretária ,..
do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Agricultura Pecuária e Desenvolvimento Sustentável; Secretaria de Infraestrutura; Autarquia
de Segurança Trânsito e Transporte - ASTT- Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 04/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, Roagente de contratação de aquisições de bense serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrôni
Nº. PE04/2024-DIV, ID nº 1037693, que tem como objeto a contratação de prestação de serviços de assessoria em recursos humanos junto a Diversas
Secretarias do Município de Tianguá/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido nosite do BBM

NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://wwwtiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 25/02/2024. Abertura das Propostas: 06/03/2024
às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 06/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal

: de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.

det teto feto

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Administração; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria
do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Agricultura Pecuária e Desenvolvimento Sustentável; Secretaria de Infraestrutura; Autarquia” de Segurança Trânsito e Transporte - ASTT- Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 03/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do
agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico
Nº. PE03/2024-DIV, ID nº 1037693, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em serviços técnicos especializados na assessoria
administrativa e financeira, compreendendo o controle financeira e desenvolvimento de técnicas e métodos de racionalização ao curso dos processos
administrativos e nas rotinas, junto as diversas Secretarias do Município de Tianguá/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www .tiangua.ce.gov.
br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min
do dia 26/02/2024. Abertura das Propostas: 05/03/2024 às 14h:00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 05/06/2024 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias
da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.

to et teto
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da CPL, torna público, o resultado do julgamento dos
envelopes de documentos de Habilitação, referente à Tomada de Preços nº 28.09.2023.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de uma
Centro de Educação Infantil - CEI, localizado no bairro Pedra Branca, sede do Município de Itapajé - CE, sendo: Empresas Habilitadas: Aguia Construções e
Incorporações LTDA — EPP; L S Serviços de Construções LTDA; Construvasp Construcões & Servicos LTDA; Construtora Impacto Comercio e Serviços;

FS 12603 3D Construções LTDA e Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA. Empresas Inabilitadas: T Souza de Oliveira LTDA pelo descumprimento
Res a dositens 5.2.1., 5.3.3., 5.3.4., 5.4.2., 5.4.1., 5.6.5., 5.6., 5.5., 5.6. e 5.7. do Edital; F Alisson Zuza do Nascimento pelo descumprimento dositens 5.2.1.,
RR 5.3.3.,5.4.1.,5.4.3.,5.5., 5.6. e 5.7. do Edital; Francisco Anderson Lucio 05880849309 pelo descumprimento dos itens 5.2.1., 5.4.3., 5.6.5., 5.6., 5.6.1.

e 5.7.1 do edital; E2 Construções e Serviços LTDA pelo descumprimento do item 5.7.1 do Edital e as empresas WU Construções e Serviços LTDA e R
S M Pessoa LTDA pelo descumprimento dos itens 5.6.1. e 5.7.1 do Edital. Fica aberto o prazo recursal, caso não haja interposição de recurso no prazo
estabelecido por lei, fica determinado a abertura das propostas para o dia 04 de março de 2024 às 09:00 horas. Itapajé - CE, 22 de fevereiro de 2024.
Franciano Franca Cordeiro — Presidente da CPL de Itapajé — CE.

aotee ahofook alto
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-SEINFRA

Ena — OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução da construção de uma praça na comunidade de Sítio Paraíso, zona rural
do Município de Russas, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos — SEINFRA. CONTRATADA: LEXON SERVICOSO & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ com o Nº 07.191.777/0001-20; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
23/02/2024; VALOR GLOBAL: R$ 129.856,28 (Cento e Vinte e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos). VIGÊNCIAS
DO CONTRATO: a partir da data de sua assinatura, com Vigência de 05 (cinco) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: a partir da data de sua assinatura, 05
(cinco) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201 15 451 1506 1.052 — Construir / Ampliar / Reforma de praças do Município; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99 — Outras Obras e Instalações, FONTE DE RECURSOS:
1500000000 — Recursos não vinculados de impostos; ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA:
Jorge Luís Medeiros de Araújo. Russas-CE, 23 de Fevereiro de 2024. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

eek ok od
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -—

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2211.01/2023 — OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução
dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na área urbana do Município de
Moraújo. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento das
Propostas de Preços da Concorrência Pública Nº 2111.01/2023. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: JUAÇABA CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA LTDA E RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME. EMPRESAS
COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA — EPP, ATOS GESTÃO AMBIENTAL E
SERVIÇOS LTDA — EPP, LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — ME, ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL LTDA — ME, CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA LTDA — ME, NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME, FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDAE L & L SERVIÇOS LTDA — EPP. A VENCEDORA foi a empresa:
SERVFORT LOCAÇÕESE SERVIÇOS DIVERSOS LTDA — EPP, no VALOR GLOBAL de R$ 1.555.321,68 (Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta

e Cinco Mil, Trezentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, incisoI, alínea “b” da
Lei de Licitações. Moraújo-CE, 23 de Fevereiro de 2024. Francisco Higor Moreira Freire — Presidente da CPL.

to topo afeto

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023-SEOB-CP. A CPL do Município de Ibicuitinga através de sua Presidente, torna público para ciência dos
interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso,
dará prosseguimento ao Processo Licitatório Nº 04/2023-SEOB-CP, cujo objeto é a Construção de Pórticos na CE-265 e Urbanização com Paisagismo em
Avenidas no Município de Ibicuitinga-CE, conf. MAPP 2533, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas, no
dia 27/02/2024 às 09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE. Ibicuitinga-CE, 23 de fevereiro de 2024. Luzia Aguiar
Lopes- Presidente da CPL.



eiueg

eus

a

:psegoUZL

“odnquieusad

us

BZ

“pJpa9

OU

.

Ssapepieiadsa

TE

apuaje

,

PSaJdua

e
'opoy'oy

SVIINHO

-

Sox

Sajualo

uu

90€

wo

esajueo

J3)

nobayo

esaJduws

e

'sLOZ

ua

epelJo

“+NIS

epenygu!

apnes

ap

>

eumeuisse

ep

ogjeJodI0Du!

Eesti

CR

«081

cpa

o
aonde

>

anfasuoo

ajuas

e
“+WIS

o/ub)

“Ojuopo

a
[ejuaui

apnes

ap

e$S100

eungfe

'sseduás

“opnes

Esso

-eId

opeosou

ou

wo]

ajuag

e

“alog

“soLrguorouny

so

exe

Jep

apod

esaadus

eum

anb

sopr,.,

"

-qUoq

sou

ojuatugas

oaou

um

opueio

e3sa,

apol

e

“epeduel

apepiaou

e
uid

“NIS'

eortumo

ep

OAgNooXo

O

atuojuo)

u[etoua)sIsse

ouejd

02

anb

*+WIS

0
võeis

ap

ug

-a1

BSaJduio

ESSap

SoLIguUOlUMy

sop

%00I

[euotsednoo

ajxed

e

now]

esaldulo

e
anb

z24

eun

copeosoui

O

eJed

osstp

fetouaa

-sHp

apueag

o
9
jenb

q,

«OU

-BqLI)

OP

BUIoIpou

UI

Sepeas

-eq

SeoIp,

uia.

sopeuoysuer)

OBIos

UIqUIe)

Ssojuaunpuaje

sassa

ajuemp

sopezajoo

sopep

so

anb

“epure

“eoejsap

aja

«vossad

e
eIed

uq

paey

'ojey

ap

“onb

dnyoayo

un

wood

g]
ap

ares

Tea

2904

seur

“anbjenb

aum

-BXo

WIN

OS

Ze]

“SquoufeJog

“onb

[euorednoo

ootpaui

oe

al
9004

Baos

joAlouI

anb

emBeurt

'ogjua

-sestoo

senp

se

opuejuní

oueu

-owuny

o
exed

o

esaaduno

e
exed

syygtsur

Jep

anfasuoo

ajuoS

eà

“P|

ep

esneo

Jod

“opepifemos

eum

sreu

2
sesazdumo

seu

eu

-owednoo

europa

e
“alog,,

-ejjessaa

“(ferouajsIsse

ajxed

e
ojuenh

jeuopoednoo

ajred

e

ojue]

Jejosuoo

angasuoo

ajuas

e
“oss!

u10o

“g

“[elouajsisse

ou

-ejd

o
>

onb

*+WIg

o
võeig

op

UG

BJSp

SOLIgUOLUN]

SOPp

9001

“feuorednoo

aj
red

e
nowo

-aj

esauduro

e
anb

Zea

eu,

-stenpiatput

souaro

so

eied

aa:
'

-aJojo

eÍ
IS

Solum

e
anb

apnes

ap

BAMRUISSE

ap

OdLAISS

O

OAgeA

PGOZ

IM

OUIINIAIA

AQ

97
-

YUVAD

+

YZITVIHOS

VUIII-VONNIDAIS

UNOS

OAOdO

MMA

SD
o
1E

sopeuysap

sopjusuge

soJougb

ap

ogósnbe

2
q
ajolgo

afna

“

—

“

losnou'ó97

CAIS

ep

ajuesjeneo

enoo

cubas

"ess

E

'39/03p99

2p

oidfo;uniy

Op

ogóeanpa

ap)

N

'

ojunt'seunos

seua

stujuip

joud'sôp.

osino

oe

og

os

tá

P

ou

o

P

”

+

d

]

IsoSios

wa

1

d

di

e
oxelgo

oo
wo)

anb

'EG9ZEOL

qu
QI

'AIA-ZOZICO

SE
"aN

O2UON3I3

08691

OP

Expao

sopessassju!

Sop

ogórsodsip

equOdUS

Es

anb

oojqnd

weuso;

'sunuoa

sodjnos

a
suaq

op

sagórsnbe

ap

ogómejuoo

ip
ajuode

op

otauw

od

“ao-gnôuer

11

op

jedosuny

SInyajosa

Y

"AO-PZOZICO

Jd

oN

ONUQUAI

OEBaI

Op

OSIAy

a
-

Lo

ep

ei
sejpos

ejougistssy

o
uq

e31
Op

s

'opnes

ep

pa

ap
es

“OPSENSIUNIPY

SP

BUEjOISAS

—

PnBUei

Sp

[ediounm

emiejog

—

299

Op

OpEjSa

“PZOZ

PP

OujoJ0naj

ap

cz

“Enbuet;

ap

jediNuNg

Emysposg

"oedmeNuod)

op

ajusBiy

—

ENIIS

EP

See

joOUB

JAEW

Q108'20

enduenD)oedejp!

:ew-s

ap

couQueja)

CÍsuapua

OE

SEPEIALO

JOS

ORISAOP

[Epa

OP

BIJ908

OjuatWNoJPjpso

ep

Sacómnios

(eiIISeg]

SP

QUEIOU)

YZOZ/C0/90

BIP

UNUSL

Up!

SE

SSOUE7

GP

EINÁSIA

BP

OIL]

UIWOQUYL

SE

PZOZICOIO)

3

SEP

BINVIQY

"bZOZ/ZOISE

EP

OP

UNIDCUBO

SE

PIE

G-98-JBP

SELOpBI9W

Pp

BIjSeIg

PSjOg

-

L3N

WEB

OP

S1!S

Op

sqAeye

seysodosd

sep

ojusuqeos!

O

nqnoS'99'aay/

sao

sejo!ypsdnu|

no

jgaob'sa

enbuely

mm:

sdyuy

'/JqóUIOI"JOUUIGgOAOL//:SÁNy

-

SenopezoW

2p

BIajISeIg

esjog

-

LIN

NBS

OP

ais

OU

Oprgo

Jos

rr
PeYpI

O”

tea!

PL

ou

[espa

[97]

ep

segóisodsip

se

ae
so

ogá

og
É

"Bo/end:

SESIGAIG

E)

a

1985

ap

ogSersard

apog5

eorelg

enb"

"EB9ZLOL

ou
at

“AO-PEDENÕE

NO

13

086

Sug

Op

eip3

3

E

enuddue

as

anb

Cojqnd

weuso)

'sunuos

SOÍjnos

a
susq

ap

seçgóisinbe

op

“ogsejesjuos

ap

auaBe

op

araus

od

'3ognôuei

ap

pedpiumy

eimpajaia

y
eo

ad

oN

OMUQNAIT

oBBaid

Op

OS|Ay

—LISY

—

Lou

ep

eutjaldas

ana

QUUSUNAjoAUaSad

a

eugnoad

“esmo

ap

euejosas

“peraos

ejoug

jeaj

ope!

S

'opnes

ap

e!

Ss

:ogSeonpg

ap

“oesensiutupy

ap

pretend

—

enôuei

ap

jedijuniy

emtajaid

—

puedo

op

opeisa)

“Otdiojuny

Op

JejoyO

Oua0Baud-

ogSeje

quo

op

auaby-

sojes]

PWr]

OHNL

"PZOZ

AP

OUBIDAD]

OP

64

"JO

-

0JP99

"SISAIQLO

SEWUPPINOUA

BJEd

Aquajoduos)

Joyas

oy

(sita)

ejussenb

3
ojuso

[ty

wn

à

ejusienb)

00'pOL'L+

SH

Sp

[8Go|5

Jojea

O

too)

(seyny

ap

ediod)

A
8/07

0
sued

a

(songjueo

ejuanhum

a
siga

sjJossazap

a

sojusosjas

tu

ogenh)

é
BJUU]

O

OJUSO)

OS'9L7'YEL

$8
9P

[BGOJÊ

JOjEA

O

U10O

(99197)

AI

91070

EuEd

69-LO00/0LSEPO'ZE]

oN

PANO

“VAL

SOSIOS

9

OrISUOS

eum

e
esteuos

i(SOnejuda

ejussendb

sieas

Ojo

9
EjuaNo

à

sojuayuimb

fttu

a40u

é

Ejussenb

a

sojusoomenh)

Op'29S'6pb

GU

OP

IBgoIS

Jojea|

O

UCO

(SSWRD)

[1]

SIO7

O

esed

a
(siees

oxenh

8
ejuu)

9

SOJUSZNP

|U

GAQUOZOP)

QO'PET'GL

EH

“Pp

[8G0IB

JO/BA

O
UIOS

(SOR)

|8107

O

BIBM

ESG-L000/2Z7'046

9%

ON

PANO

'3W

VAL

RRISUIOD)

“

|dBA

(sizes

oouo

a
ejuajio

9

sojusasAou

|lui

Sou

&

Bju]

&

SQUBZON)

00'S9G

CEE

SE

SP|

1eq0|8

JOjeA

O

JOS

(Sosta(ueJBynuypuOH)

(A

8070

BIed

9

(SOABjUGO

GUIA

9
SIBaI

GAOU

9

Qjuassas|

8

SOJUSS0JIO

|IlU

ONO

9

EjUSISS

9

SOjUSZBN)

0Z'69G'82€

$%

SP

I2goI5

JOjea

o
toa

(sisnioasad

OEN)

|
2/07

O

BJed

Z9-L000/€9/'St

"9%

0N

PANO

VAL

OPISWOZ

S

BIOpINQuaSIG

XaWtO)

sesolduo

Sep

J0ABj

Wa

OpeI!pnipy

osseooud

ejuáseid

O

pal

'ajusBia

ogáejsiõa|

ep

ou)

ou

“ISS

"sodpunf

a
stgBa/

SOjoja

So

ezNpoJd

anb

eJed

'LZOZ/CEL'pL

+N

!97

ep

sepjow

sou

LO-VZOZILOLOSL

“oN

CO!UQNE|I

OpBaI]

Spepyepous

eu

"ogSeyo!

ap

oAneusiuluype

ossesald

ajuasald

O

JeSpNÍpe

UPA

"PILO

—

OJP9D

BP

oldjMUNI

Op

setuesfog

à

sesejodsa

sapeptur

se

ounf

ve
ep

euejaxos

ep

Sepepisseseu

se

Jopuaje

op

tuy

e
“ejoosa

epuesouw

ap

ne

26
op

ogóisinbe

eq
ojalgo

olho

ogdegai

ap)

ojusunpsoosd

hs
seugôna

se

sepos

opuduino

18ABUY

OPUBIIPISUOS

9
SIDO]

SegóInguie

sens]

ap

osn

ou

'sajes

mw

oynL

“S

'39/0)peg

ap

ordiaun

op

ogócienvos

ap

sjuabyjonsoBaa

O

“og3eapnipy

ap

ouo

-

opa)

ap

[ediduny

estojos

—

pI20D

OP

Opeys3

-|(seweo)

||
9070

esed

a
(sea

oxenh

a
ejuuj

a

sojusznp

jiu

SAouazap)

00'YEZ'GL

GM

ap

jegoi5

'

“OgÓeInpa

ap

eupjasdag-

93/97

ANIS

ep

ajueajeaeo

en9o

euiban

"pZOZ

AP

OuNIDAD)

GP

EZ

'39
-

OP99

"SIZAQLO

SENUGpINOIA

EJed

ajusjaduioo)

J0joS

Oy

“(SIC

EjusIenh

a
Ojuso

ju

un

2

EjuaJend)

QO'rOL

Lt

SH

Sp

egos

sojea

o
uoo

(seyruy

9p

ed(0d)

À

N070

eueda

(sonequas

ejuanbui

a
stpaI

SIaSSazap

9

SOjusoajas

|ttu

ouenh

e
eus

Ojuso)

0S'9LL'YEL

SE

BP

[Ego|B

JojSA

o
tuoa

(s]197)

Al

8107

O

tIed

69-L000/0L9'EPO'TE

oN

PHNO

“VOL

SOSINOS

&

OrDjoLOM

eum]

o

elos

i(Sonejuoo

ejuajenh

siga

ojo)

&

Ejuajo

e

sojueuyuinh

tus

aaou

e

ejuaienh

o

sojueocuenh)

9p'885"6hy

Ge

Ap

Iegob

Jojea

o
us!

JOjeA

O

109

(SaRd)

||
NO

O

JEM

ES-L000/227'026'92

oN

PANO

"SN

—

VOL

IERICUOD

dA,

“(SIE9J

OOUD

E

EJUBHO

9

SOJUBIBAOU

JIU

SB

9
EJUI

9

SOJUSZS)

00'SBG'

ELE

SA

Ap

[egolB

Jojea

O

too

(SoualuBJBpruoH)

JA

9/07

O

eued

9

(SOAB]UG9

JUIA

8
SIBBI

BAOU

9

EJUDSSAS

O

SOjUGI0ÍIO!

II
OJO

O

Ejuojos

à

SOjU9Z2N)

07'699'BLE

GH

9P

IEGO(S

0/24

O

ua

(SigndoJd

OEN)

|8107

O

BJEM

Z9-LCOOJE9L

Gy

4
9P

NT

ANO.

VOL

OLIGUIOT

8

BIOPINGISIA

XSUIQ

SESSICUIO

SEP

1042]

Wa

opeBojouom

0ssedoud

ejuesesd

o
voy

'sjuabia

opdejsida;

ep

ouus]

ou

"tuissy

sospunf

a
sieBo|

soyaja

so

Eznpod

enb

esed

“LZOZ/BEL'YL

"ON

197

ep

sepjow

sou

LO-pZOZ/LO'LOSL

“oN

ONUQUA]I

OpDOIJ

SPepijepow

eu

'ogóeua]

ap

OAenstupe

ossosod

ajuasasd!

O

J2BOjowou

uIgA

'gieao

—

“pag

ap

OId|MUNIA

OP

Sewe!Bou

2

SOJB[09SI

sepepiun

Re

gira

'ogdeanpa

ap

eueiasoag

ep

sopepissaasu

se

;apusje

ap

tuy

e
Jejoose,

ap

opá

io

dp

d

op

senugóna

se

sepo|

opudiuno

Janey

opueiapisuoo

a
sitõe]

segsinquie

sens

op

Bugjoas

y

"opáPBojoroH

op

ouu]

-

Opa

op

(ediNuNH

Esmyiajasd

—

EEOQ

Op

opeis3)

”

“prdiaraa

c

ou

sajuaiagis

sajtiatjo:

opivit

djreys

|

ep

ovrequa)

ojad

opeuiiio

ptaiqure

oyaedu

o
wrejuode

ob

à:

eiBpjotda)

ap

essidua

ep

sopep

ap

ooueq

op

os

'sagãeuniojur

SY

"EZojejIoj

Ul>

SOjusuinDóp

jr
008

ap

steui

ap

eoruoajapa!

eamgeuisse

e
LuCo

'Saa04ap

008

E
Epure

ajuapuodsasãos

o
no

“jaded:

ap

seyjoy

ap

ssougtul

S
ap

stew

e

ajuajenmbo

o
nodnod

ef
'stegigip'

SOlamw

JOd

sojuatuundop

op

eameuisse

ap

dnjzeys

“ugigdez

Y

SoLiayH

SOAON|
*+dO

ou

eunjoo

esau

ovãepa

E

eJIpuO)

“NeueILIeI

UI

UM

3

Ezo[e)I07

Wa

SODtugajaja

sonpisal:

ap

eLIgIUNTOA

eJajoo

ap

sojuod

Si

inssod

“alory

-sootugayaja

sonpisaa

“ap

sepejouoy

Sr

urexejajoo

“Lzos

WIZ

"Sepejouo)

Os

ejaui

Ea
sejoosa!

a

Sotujuopuoo

“sesaadua

2
0903

O

“oypedim!

2108

anb

a
eyes!

BulIoS

ap

“ajuatuejadIo?

Sonpisal

ap

ajJeosop

O

uioo

aInquguos:

exed

ogdepndod

e
eureyo

onb

eanertu]

“ezopejiog

0J37

OxXT-T

equedureo

e
sgur

2)so

nodue]

[oagquajsns

eomoqoy

oynynsuj

o
er

“aqualosuoo

ouunsuos;

ap

seoyead

wa

apepaioos

ep

ojuaurefesua

op

a

sequedureo

ap:

olaui

Jod

“opejajoo

aumjoa

O

%OI

2Je

ul

Jerdure

q
eaneyoadyo

e
“Psos

BJed

“aJoloay

OAIA

eueagoJd

op

otau

Jod

*Ssos

usa

“sred

ojod

sepeyjedso

ontA

ep

selo

[uu

gr
seu

sasoprumsuoo

sojad.

sopejIeosap

uíeIos

“seuojeq

a
souos

'soqeo

“Saxejnjao

ouoo

'sootugnaja

sojuawedinha

souanhad

ap

sepejouo)

st

ap

SIeW

SOJNQUIITA

3Q

ALHVISIA

|
“[egoui

ap

8X

sura
a

oJpus

ap
By

Hint:

3
“joded

ap

83
S'og

“ooysejd

ap

sodyg

soayno

ap
8%.

osTIT

“Lad

9p

8%

0b'2cS-1

sopejajoo

ureaos

opoy

oy

'SI2Apjuajsus

+

SOJU93AZ

JeopioA

é
UI

Jejog

eliooled

eum

ua

Sida

à

OjuatIeuroa]

UeIaqal

sopoj

-maSejpotoos

ep

sieuoIssigoad

oY

so

exed

oypeqea

ap

seuStp

stew

sagórpuoo

opussowiold

à

SIBABJOIdaA

SIeLJajeuu

sop

opôexedos

ap

0ssao01d

oe

apepuapao

steu

opuep

“[eoo]

ou

sonpisal

op

woBeim

ap

jegue

eun

op

wagejuou

e
notode

eJopejealeguo

y

-sepejojoo

wesoy

sonpisar

ap

SepejauO]

Zap

SUSI

Ofag

"BJ0)-2009

JeJoS

ep

“Tejos

eptosy

ojafoad

op

ajodns

mod

sonpisaa

ap

cgjsa8

e
249)

'ajuamenreip

SpOSSad

[tu

OgP

ap

stetu

noqooou

anb*

neoeay*

TeaBaTe

éo
Era

ISNa4VID

oramaa



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 540/2024 - 23/02/2024

. Agente de Contratação de Aquisições de Bens e
“». Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

= ee “ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE 04/2024-
DIV/2024

“ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO
- SUSTENTÁVEL; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; AUTARQUIA DE SEGURANÇA TRÂNSITO E

TRANSPORTE — ASTT- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2024-DIV. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PR EGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE04/2024-DIV, ID nº 1037693, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O
Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
hftps://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site'do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 25/02/2024. Abertura
-das Propostas: 06/03/2024 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 06/03/2024 (horário

e: Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de
-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura

- Municipal de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.
ad nl

Prefeitura Municipal de Tianguá, 23 de fevereiro de 2024.

RosMACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA par (y Pá
Agente de Contratação de Aquisições de Bens e a“Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE ERRATA:
DP01/2024-SEUMA/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA-ERRATA AO AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEUMA. O Secretario de
Urbanismo e Meio Ambiente, nos termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que,
tem interesse em realizar contratação direta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE,
ACOMPANHAMENTO DAS REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO,

ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, ELABORAÇÃO DE PLANO DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E ARBORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. ONDESE LÉ: “Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br”: LEIAM-SE: “BBM NET
do Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/”. O referido EDITAL estará à disposição
dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://novobbmnet.com.br/. Tianguá/CE, 23 de fevereiro de 2024. NATANAEL JOSÉ DE ARAÚJO -
SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

TIANGUÁ/CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

NATANAEL JOSÉ DE ARAÚJO

: ESP
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/02/2024 16:07:43 - IP com nº: 192.168.1.9 Rs

: Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=557 [sl
j

www .tiangua.ce.gov.br


